Pompe, ar-  
guit,

Cēsaris po-  
stulata.  
Plenū cum  
ablatio.

T.P. ATTICO.

Dionysii si  
multas oc-  
cultas,

Dionysius cū ad me p̄ter opinionē meam venisset, locutus sum cum eo li-  
beralissime. tēpora exposui. rogauit vt diceret, quid haberet in animo: me ni-  
hil ab ipso inuito contēdere. respondit se, qd in nūmis haberet, nescire quo  
loci esset. alios nō soluere, aliorum diem nondū venire. Dixit em̄ alia quēdā  
de seruis suis, quare nobiscū esse non posset. Morem gessi: dimisi a me, vt  
magistrū Ciceronum non libenter: vt hominē ingratum, non inuitus. Vo-  
lū te scire, quid ego de eius facto iudicarem. Vale.

T.P. ATTICO.

Lib. de rep.

Qvod me magno animi motu perturbatū putas, sum equidē: sed nō tam ma-  
gno, q̄ tibi fortasse videor. Leuatur em̄ oīs cura, cū aut cōsistit consiliū, aut  
cogitando nihil explicat. lamentari autem licet. illud tamen totos dies: sed  
vereor, ne nihil cum proficiam, etiam dedecori sim. In studiis, ac literis no-  
stris consumo omne tempus, considerans quanta vis sit illius viri, quem no-  
stris libris satis diligenter (vt tibi quidē videmur) expressimus. Tenes ne igi-  
tur moderatorem illum reipu. quo referre volumus omnia: nam sic quinto, vt opinor, in li-  
bro loquitur Scipio. Vt enim gubernatori cursus secundus, medico salus, imperatori victo-  
ria: sic huic moderatori reipu. beata ciuū vita proposita est, vt opibus firma, copiis locuples,  
gloria ampla, virtute honesta sit. Huius em̄ operis maximi inter hoīes, atq̄ optimi illū esse ef-  
fectorem volo. Hoc Cn. noster, cū antea nunq̄, tum in hac causa minime cogitauit. Domina-  
tio quē sita ab vtroq̄ est, non id actū, beata, & honesta ciuitas vt esset. Nec vero ille Urbē reli-  
quit, q̄ eam tueri nō posset, nec Italiā q̄ ea pelleretur, sed hoc a primo cogitauit: omneis ter-  
ras, omnia mari amouere, Reges barbaros incitare, genteis feras armatas in Italiā adducere,  
exercitus conficere maximos. Genus illud Sullani regni iam pridē appetitur multis, qui vna  
sunt, cupientibus. An censes nihil inter eos conuenire: nullam pactionem fieri potuisse? Ho-  
die potest, sed neutri σκοπος est ille, vt nos beati simus, vterq̄ regnare vult. Hęc a te inuita-  
tus breuiter exposui. Voluisti. n. me, quid de his malis sentirem, ostendere. πρὸς ἡμῶν ἰgitur  
noster Attice, non ariolans vtilia, cui nemo credidit, sed coniectura prospiciens, iamq̄ maio-  
ra magno tumultu. non multo inquam secus possum vaticinari. tanta malorum impendet  
iudicia. Atq̄ hoc nostra grauior est causa, qui domi sumus, q̄ illorū, qui trāsierunt: q̄ illi quidē  
alterum metuūt, nos vtrūq̄. Cur igitur inquis, remāsimus: vel tibi paruimus, vel nō occurri-  
mus, vel hoc fuit rectius. Cōculcari inquam miserā Italiā videbis proxima astate ab vtriusq̄  
mācipiis ex omni genere collectis: nec tā irruptio pertimescēda, q̄ Luceriē multis sermonibus  
denūciata est, q̄ vniuersē interitus. rātas in obligādo vtriusq̄ vires video futuras. Habes con-  
iecturam meā. Tu aut̄ consolationis fortasse aliqd̄ expectasti. Nihil inuenio, nihil fieri potest  
miseri⁹, nihil perditius, nihil foedius. Qz̄ quis, quid Cēsar ad me scripserit: qd̄ sepe, gratissimū

Moderator  
reipub.

Lib. de rep.  
Diuinatio.  
Dñatio q̄ si-  
ta,

Scopos.

Malorum  
Ilias,

Cēsar quid  
Ciceroni.

tibi esse, q̄ quierim, oratq̄ in eo vt perseverē. Balbus minor hac eadē mandata dat. iter autē eius erat ad Lentulū Cos. cū literis Cęsarīs, p̄m̄i crūq̄ p̄missis, si Romā reuertisset. Verū Reuertisset cū habeo rationē dierū, ante puto transmissurū, q̄ potuerit cōueniri. Epistolarū Pōpeiī duarum, quas ad me misit, negligentia, meāq̄ in rescribēdo diligentia volui tibi notā esse. earum exēpla ad te misi. Cęsarīs hic per Apuliam ad Brundisium cursus quid efficiat expecto, vtā nam aliquid simile Parthicis rebus. Simulatq̄ aliquid audiero, scribā ad te: tu ad me velim. Bo- Simulatq̄ norum sermones Romę frequentes esse dicunt. Scio equidē te in publicū non prodire, sed tñ audire te multa necesse est. Memini tibi librū afferrī a Demetrio Magnete, ad te missum scio q̄ ī ὁμοιοιᾶς, eum mihi velim mittas. Vides, quam causam mediter. Vale.

CN. POM. PROCONS. M. T. CICERO. IMPE. S.

**Q**uintus Fabius ad me venit ad. III. Id. Feb. Is nunciat L. Domitiū cū suis cohortibus, XI. & cū cohortib⁹. XIII. quas Vibullius adduxit, ad me iter habere: habuisse iter habere in animo proficisci Corfinio, & ad. V. Id. Feb. C. Hiriciū cū. V. cohortibus subsequi. Censeo ad nos Luceriā venias, nā te hic tutissime puto fore. Vale.

M. T. C. CN. POM. PROCONS. S.

**A**d. XV. Calē. Martii Formiis accepi tuas literas, ex quibus ea, q̄ in agro Piceno gesta erant, cognoui cōmodiora esse multo, q̄ vt erat nobis nunciatū: Vibulliq̄ virtutē, industriāq̄ libet agnoui. Nos adhuc in ea ora, vbi p̄positi sumus, ita fuimus, vt nauē paratā haberemus. ea em̄ audiebam⁹, & ea verebamur, vt quodcūq̄ tu cōsiliū p̄cepisses, id nobis persequēdū putarem⁹.

Nunc qm̄ auctoritate, & cōsilio tuo in spe firmiore sumus, si teneri posse putas Tarracinā, & oram maritimā, in ea manebo, etsi p̄sidia in oppidis nulla sunt. nemo enim nostri ordinis in his locis est, p̄ter M. Oppiū, quē ego Minturnis esse volui, vigilantē hominē & industriū. nā L. Torquatū virū fortē, & cum auctoritate Formiis non habemus: ad te profectum arbitramur. Ego oīno, vt p̄xime tibi placuerat, Capuā veni eo ipso die, quo tu Theano Sidicino es p̄fectus. volueras em̄ me cū M. Cōsidio Prop̄tore illa negotia tueri. Cū eo venissem, vidi amplū delectū habere diligentissime, ab eo accipere Libonē summa itē diligētia, & in illa Colonia auctoritate. Fui Capuę, quoad Cos. iterū, vt erat dictū ab Cos. veni Capuā ad Non. Feb. Cū fuissem triduū, recepi me Formiās. Nūc qd̄ tuū cōsiliū, aut quę ratio belli sit, ignoro. Si tenendā hanc orā putas, q̄ opportunitatē, & dignitatē habet, & egregios ciues, & vt arbitror, teneri potest, opus est esse, qui p̄sit. Sin oīa in vnū locū cōtrahenda sunt, non dubito, quin ad te statim veniā, quo mihi nihil optatius est, idq̄ tecū quo die ab Vrbe discessimus locutus sum. Ego si cui adhuc videor segnior fuisse, dū ne tibi videor, non laboro: & tñ si, vt video, bellū gerendū est, confido me oībus facile satisfacturū. M. Tulliū meum necessariū ad te misi, cui tu, si tibi videretur, ad me literas dares. Vale.